declarar claramente que, debido a su naturaleza, la información financiera pro-forma trata de una situación hipotética y, por
consiguiente, no representa la situación financiera o los resultados reales de la empresa.

La información financiera consolidada pro-forma ha sido preparada únicamente para facilitar información sobre cómo la materialización de la
adquisición de TSB podría haber afectado al balance de situación consolidado de Banco Sabadell al 31 de diciembre de 2014 y a la cuenta de
pérdidas y ganancias consolidada de Banco Sabadell para el ejercicio cerrado el 31 de diciembre de 2014, última información pública
auditada. La información financiera consolidada pro-forma se ha preparado única y exclusivamente a efectos ilustrativos y refleja una
situación hipotética. Por consiguiente, no tiene por objeto representar y no representa la situación financiera patrimonial del Grupo Sabadell
una vez adquirido TSB.

Balance consolidado pro-forma a 31 de diciembre de 2014

Millones de euros

ACTIVO
Grupo Banco

Sabadell

Ajustes
previos a la
adquisición

 Grupo Sabadell
ajustado tras el

aumento de capital
TSB

₤ millones TSB

Ajustes para la
adquisición de la

participación
Otros

ajustes

Pro-forma tras la
adquisición de TSB y

el aumento de capital
1. Caja y depósitos en bancos centrales 1.189,8 1.570,7 2.760,5 4.396,3 5.644,2 -2.182,6 0,0 6.222,1
2. Cartera de negociación 2.206,0 0,0 2.206,0 56,8 72,9 0,0 0,0 2.278,9

3.
Otros activos f inancieros a valor razonable con cambios
en pérdidas y ganancias 137,1 0,0 137,1 0,0 0,0 0,0 0,0 137,1

4. Activos f inancieros disponibles para la venta 21.095,6 0,0 21.095,6 339,7 436,1 0,0 0,0 21.531,7
5. Inversiones crediticias 117.895,2 0,0 117.895,2 21.911,6 28.131,5 0,0 -142,0 (1) 145.884,7
6. Cartera de inversión a vencimiento 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7. Ajustes a activos f inancieros por macro-coberturas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. Derivados de cobertura 910,2 0,0 910,2 66,3 85,1 0,0 0,0 995,3
9. Activos no corrientes en venta 2.249,9 0,0 2.249,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2.249,9
10. Participaciones 513,2 0,0 513,2 0,0 0,0 2.182,6 -2.182,6 (2) 513,2
11. Contratos de seguros vinculados a pensiones 162,7 0,0 162,7 0,0 0,0 0,0 0,0 162,7
12. Activos por reaseguros 11,8 0,0 11,8 0,0 0,0 0,0 0,0 11,8
13.  Activo material: 3.982,9 0,0 3.982,9 149,2 191,6 0,0 0,0 4.174,5

a)   Inmovilizado material 1.613,3 0,0 1.613,3 149,2 191,6 0,0 0,0 1.804,9
b)   Inversiones inmobiliarias 80,4 0,0 80,4 0,0 0,0 0,0 0,0 80,4

14. Activo intangible: 1.591,3 0,0 1.591,3 0,0 0,0 0,0 195,7 1.787,0
a)   Fondo de comercio 1.084,1 0,0 1.084,1 0,0 0,0 0,0 195,7 (4) 1.279,8
b)   Otro activo intangible 507,2 0,0 507,2 0,0 0,0 0,0 0,0 507,2

15.  Activos f iscales 7.128,0 10,8 7.138,7 108,1 138,8 0,0 30,5 7.308,1
a)   Corrientes 983,8 10,8 994,6 0,0 0,0 0,0 0,0 994,6
b)   Diferidos 6.144,2 0,0 6.144,2 108,1 138,8 0,0 30,5 (3) 6.313,5

16. Resto de activos 4.271,9 0,0 4.271,9 143,4 184,1 0,0 0,0 4.456,0

163.345,7 1.581,4 164.927,1 27.171,4 34.884,3 0,0 -2.098,4 197.713,0TOTAL ACTIVO

Millones de euros

PASIVO
Grupo Banco

Sabadell

Ajustes
previos a la
adquisición

 Grupo Sabadell
ajustado tras el

aumento de capital
TSB

₤ millones TSB

Ajustes para la
adquisición de
la participación

Otros
ajustes

Pro-forma tras la
adquisición de TSB y el

aumento de capital
1. Cartera de negociación 1.726,1 0,0 1.726,1 42,8 54,9 0,0 0,0 1.781,0

2.
Otros pasivos f inancieros a valor razonable con
cambios en pérdidas y ganancias 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Pasivos f inancieros a coste amortizado 145.580,1 0,0 145.580,1 25.217,5 32.375,8 0,0 0,0 177.955,9
4. Ajustes a pasivos f inancieros por macro-coberturas 68,0 0,0 68,0 0,0 0,0 0,0 0,0 68,0
5. Derivados de cobertura 460,3 0,0 460,3 73,9 94,9 0,0 0,0 555,2
6. Pasivos asociados con activos no corrientes en venta 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7. Pasivos por contratos de seguros 2.389,6 0,0 2.389,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2.389,6
8. Provisiones 395,2 0,0 395,2 0,0 0,0 0,0 0,0 395,2
9. Pasivos f iscales 879,9 0,0 879,9 0,0 0,0 0,0 0,0 879,9

a)   Corrientes 66,1 0,0 66,1 0,0 0,0 0,0 0,0 66,1
b)   Diferidos 813,8 0,0 813,8 0,0 0,0 0,0 0,0 813,8

10.
Fondo de la obra social (sólo Cajas de Ahorro y
Cooperativos de crédito) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Resto de pasivos 630,5 0,0 630,5 202,8 260,3 0,0 0,0 890,8
TOTAL PASIVO 152.129,7 0,0 152.129,7 25.537,0 32.785,9 0, 0 0,0 184.915,6

 Resumen -6-

Sección B — Emisor

Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada pro-forma a 31 de diciembre de 2014

B.9 Si se realiza una previsión o estimación de los beneficios, indíquese la cifra

Banco Sabadell ha optado por no incluir una previsión o estimación de beneficios.

B.10 Descripción de la naturaleza de cualquier salvedad en el informe de auditoría sobre la información financiera histórica

Las cuentas anuales individuales y consolidadas correspondientes a los ejercicios 2014, 2013 y 2012 han sido auditadas por la firma de
auditoría externa PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L. y los informes de auditoría no contienen salvedad alguna en ninguno de los
ejercicios mencionados.

B.11 Si el capital de explotación no es suficiente para los actuales requisitos del emisor, inclúyase una explicación

Banco Sabadell considera que el capital circulante de que dispone en la actualidad, unido al que espera generar en los próximos doce meses,
es suficiente para atender los requisitos operativos del Banco durante dicho periodo

Millones de euros

PATRIMONIO NETO
Grupo Banco

Sabadell

Ajustes
previos a la
adquisición

 Grupo Sabadell
ajustado tras el

aumento de capital
TSB

₤ millones TSB

Ajustes para la
adquisición de
la participación

Otros
ajustes

Pro-forma tras la
adquisición de TSB y el

aumento de capital
FONDOS PROPIOS 10.223,7 1.581,4 11.805,2 1.634,0 2.097,9 0,0 -2.097,9 (2) 11.805,2
1. Capital/Fondo de dotación 503,1 135,7 638,7 5,0 6,4 0,0 -6,4 (2) 638,7

a)   Escriturado 503,1 135,7 638,7 5,0 6,4 0,0 -6,4 (2) 638,7
b)   Menos: Capital no exigido 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Prima de emisión 5.710,6 1.445,7 7.156,4 965,1 1.239,1 0,0 -1.239,1 (2) 7.156,4
3. Reservas 2.991,6 0,0 2.991,6 529,4 679,7 0,0 -679,7 (2) 2.991,6
4. Otros instrumentos de capital 734,1 0,0 734,1 0,0 0,0 0,0 0,0 734,1
5. Menos: Valores propios -87,4 0,0 -87,4 0,0 0,0 0,0 0,0 -87,4
6. Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante 371,7 0,0 371,7 134,5 172,7 0,0 -172,7 (2) 371,7
7. Menos: Dividendos y retribuciones 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
AJUSTES POR VALORACION 937,4 0,0 937,4 0,4 0,5 0,0 -0,5 937,4
1. Activos financieros disponibles para la venta 844,6 0,0 844,6 0,4 0,5 0,0 -0,5 (2) 844,6
2. Coberturas de los f lujos de efectivo 237,6 0,0 237,6 0,0 0,0 0,0 0,0 237,6

3.
Coberturas de inversiones netas en negocios en el
extranjero 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Diferencias de cambio 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0
5. Activos no corrientes en venta 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6. Entdidades valoradas por el método de la participación 18,0 0,0 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0
7. Resto de ajustes por valoración -164,7 0,0 -164,7 0,0 0,0 0,0 0,0 -164,7
PATRIMONIO NETO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE 11.161,2 0,0 11.161,2 1.634,4 2.098,4 0,0 -2.098,4 11.161,2
INTERESES MINORITARIOS 54,8 0,0 54,8 0,0 0,0 0,0 0,0 54,8
1. Ajustes por valoración 1,5 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5
2. Resto 53,3 0,0 53,3 0,0 0,0 0,0 0,0 53,3

TOTAL PATRIMONIO NETO 11.216,0 1.581,4 12.797,4 1.634,4 2.098,4 0,0 -2.098,4 12.797,4
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 163.345,7 1.581,4 164.9 27,1 27.171,4 34.884,3 0,0 -2.098,4 197.713,0

Millones de euros

Grupo Banco
Sabadell

Ajustes
previos a la
adquisición

 Grupo Sabadell
ajustado tras el

aumento de capital
TSB

₤ m illones TSB

Ajustes para la
adquisición de
la participación

Otros
ajustes

Pro-forma tras la
adquisición de TSB y

el aumento de capital

Intereses y rendimientos asimilados 4.513,5 0,0 4.513,5 979,1 1.214,7 0,0 0,0 5.728,2
Intereses y cargas asimiladas -2.253,8 0,0 -2.253,8 -220,9 -274,1 0,0 0,0 -2.527,9
Margen de intereses 2.259,7 0,0 2.259,7 758,2 940,7 0,0 0,0 3.200,4
Rendimientos de instrumentos de capital 8,6 0,0 8,6 0,0 0,0 0,0 0,0 8,6
Resultados de entidades valoradas por el método de la
participación 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1
Comisiones percibidas 970,6 0,0 970,6 208,6 258,8 0,0 0,0 1.229,4
Comisiones pagadas -109,7 0,0 -109,7 -70,4 -87,3 0,0 0,0 -197,0
Resultados de operaciones f inancieras (neto) 1.763,6 0,0 1.763,6 2,3 2,9 0,0 0,0 1.766,5
Diferencias de cambio (neto) 99,6 0,0 99,6 0,0 0,0 0,0 0,0 99,6
Otros productos de explotación 437,7 0,0 437,7 1,5 1,9 0,0 0,0 439,6
Otras cargas de explotación -629,7 0,0 -629,7 -16,0 -19,9 0,0 0,0 -649,6
Margen bruto 4.800,5 0,0 4.800,5 884,2 1.097,0 0,0 0,0 5.897,5
Gastos de administración -1.773,3 0,0 -1.773,3 -662,9 -822,4 0,0 0,0 -2.595,7
Amortización -278,1 0,0 -278,1 -17,2 -21,3 0,0 0,0 -299,4
Dotaciones a provisiones (neto) 170,1 0,0 170,1 63,7 79,0 0,0 0,0 249,1
Pérdidas por deterioro de activos f inancieros (neto) -1.779,6 0,0 -1.779,6 -97,6 -121,1 0,0 0,0 -1.900,7
Resultado de la actividad de explotación 1.139,6 0,0 1 .139,6 170,2 211,2 0,0 0,0 1.350,8
Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto) -451,6 0,0 -451,6 0,0 0,0 0,0 0,0 -451,6

Ganancias (pérdidas) en la baja de activos no clasif icados
como no corrientes en venta 236,9 0,0 236,9 0,0 0,0 0,0 0,0 236,9

Diferencia negativa en combinaciones de negocios 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ganancias (pérdidas) de activos no corrientes en venta no
clasif icados por operaciones interrumpidas -438,6 0,0 -438,6 0,0 0,0 0,0 0,0 -438,6
Resultado antes de operaciones interrumpidas e impu estos 486,4 0,0 486,4 170,2 211,2 0,0 0,0 697,6
Impuesto sobre beneficios -109,7 0,0 -109,7 -35,7 -44,3 0,0 0,0 -154,0
Resultado del ejercicio antes de operaciones interr umpidas 376,6 0,0 376,6 134,5 166,9 0,0 0,0 543,5
Resultado de operaciones interrumpidas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Resultado consolidado del ejercicio 376,6 0,0 376,6 134,5 166,9 0,0 0,0 543,5
Resultado atribuido a la entidad dominante 371,7 0,0 371,7 134,5 166,9 0,0 0,0 538,6
Resultado atribuido a intereses minoritarios 5,0 0,0 5,0 0 0,0 0,0 0,0 5,0

 Resumen -7-

Sección C — Valores

C.1 Descripción del tipo y de la clase de valores ofertados y/o admitidos a cotización, incluido, en su caso, el número de identificación
del valor

Los valores que se ofrecen son acciones ordinarias de Banco Sabadell de nueva emisión de la misma clase y serie que las actualmente en
circulación (las “Acciones Nuevas”). El Código ISIN (International Securities Identification Number) de las acciones en circulación de
Banco Sabadell es ES0113860A34.

C.2 Divisa de emisión de los valores

[…]

31 de diciembre de 2014. Sólo han sido incorporados en este pro-forma aquellos
ajustes considerados significativos.

La determinación definitiva del valor razonable de los activos y pasivos se realizará, en el
plazo de un año desde la fecha en que se produzca la toma de control, en base a las
estimaciones de un experto independiente y las estimaciones de la Dirección realizando, en
ese momento, la asignación definitiva del coste de la transacción a activos, pasivos y pasivos
contingentes específicos (“Purchase Price Allocation” en adelante PPA). Se estima que en el
PPA definitivo se podrían poner de manifiesto ajustes adicionales relacionados con activos
intangibles por marcas, base estable de depósitos, etc., que a fecha de preparación de la
información financiera consolidada pro-forma no se han podido identificar al no poderse
demostrar fehacientemente.

5. Información financiera pro-forma

Balance consolidado pro-forma a 31 de diciembre de 2014

Millones de euros

ACTIVO
Grupo Banco

Sabadell

Ajustes
previos a la
adquisición

 Grupo Sabadell
ajustado tras el

aumento de capital
TSB

₤ millones TSB

Ajustes para la
adquisición de la

participación
Otros

ajustes

Pro-forma tras la
adquisición de TSB y

el aumento de capital
1. Caja y depósitos en bancos centrales 1.189,8 1.570,7 2.760,5 4.396,3 5.644,2 -2.182,6 0,0 6.222,1
2. Cartera de negociación 2.206,0 0,0 2.206,0 56,8 72,9 0,0 0,0 2.278,9

3.
Otros activos f inancieros a valor razonable con cambios
en pérdidas y ganancias 137,1 0,0 137,1 0,0 0,0 0,0 0,0 137,1

4. Activos f inancieros disponibles para la venta 21.095,6 0,0 21.095,6 339,7 436,1 0,0 0,0 21.531,7
5. Inversiones crediticias 117.895,2 0,0 117.895,2 21.911,6 28.131,5 0,0 -142,0 (1) 145.884,7
6. Cartera de inversión a vencimiento 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7. Ajustes a activos f inancieros por macro-coberturas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. Derivados de cobertura 910,2 0,0 910,2 66,3 85,1 0,0 0,0 995,3
9. Activos no corrientes en venta 2.249,9 0,0 2.249,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2.249,9
10. Participaciones 513,2 0,0 513,2 0,0 0,0 2.182,6 -2.182,6 (2) 513,2
11. Contratos de seguros vinculados a pensiones 162,7 0,0 162,7 0,0 0,0 0,0 0,0 162,7
12. Activos por reaseguros 11,8 0,0 11,8 0,0 0,0 0,0 0,0 11,8
13.  Activo material: 3.982,9 0,0 3.982,9 149,2 191,6 0,0 0,0 4.174,5

a)   Inmovilizado material 1.613,3 0,0 1.613,3 149,2 191,6 0,0 0,0 1.804,9
b)   Inversiones inmobiliarias 80,4 0,0 80,4 0,0 0,0 0,0 0,0 80,4

14. Activo intangible: 1.591,3 0,0 1.591,3 0,0 0,0 0,0 195,7 1.787,0
a)   Fondo de comercio 1.084,1 0,0 1.084,1 0,0 0,0 0,0 195,7 (4) 1.279,8
b)   Otro activo intangible 507,2 0,0 507,2 0,0 0,0 0,0 0,0 507,2

15.  Activos f iscales 7.128,0 10,8 7.138,7 108,1 138,8 0,0 30,5 7.308,1
a)   Corrientes 983,8 10,8 994,6 0,0 0,0 0,0 0,0 994,6
b)   Diferidos 6.144,2 0,0 6.144,2 108,1 138,8 0,0 30,5 (3) 6.313,5

16. Resto de activos 4.271,9 0,0 4.271,9 143,4 184,1 0,0 0,0 4.456,0

163.345,7 1.581,4 164.927,1 27.171,4 34.884,3 0,0 -2.098,4 197.713,0TOTAL ACTIVO

Millones de euros

PASIVO
Grupo Banco

Sabadell

Ajustes
previos a la
adquisición

 Grupo Sabadell
ajustado tras el

aumento de capital
TSB

₤ millones TSB

Ajustes para la
adquisición de
la participación

Otros
ajustes

Pro-forma tras la
adquisición de TSB y el

aumento de capital
1. Cartera de negociación 1.726,1 0,0 1.726,1 42,8 54,9 0,0 0,0 1.781,0

2.
Otros pasivos f inancieros a valor razonable con
cambios en pérdidas y ganancias 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Pasivos f inancieros a coste amortizado 145.580,1 0,0 145.580,1 25.217,5 32.375,8 0,0 0,0 177.955,9
4. Ajustes a pasivos f inancieros por macro-coberturas 68,0 0,0 68,0 0,0 0,0 0,0 0,0 68,0
5. Derivados de cobertura 460,3 0,0 460,3 73,9 94,9 0,0 0,0 555,2
6. Pasivos asociados con activos no corrientes en venta 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7. Pasivos por contratos de seguros 2.389,6 0,0 2.389,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2.389,6
8. Provisiones 395,2 0,0 395,2 0,0 0,0 0,0 0,0 395,2
9. Pasivos f iscales 879,9 0,0 879,9 0,0 0,0 0,0 0,0 879,9

a)   Corrientes 66,1 0,0 66,1 0,0 0,0 0,0 0,0 66,1
b)   Diferidos 813,8 0,0 813,8 0,0 0,0 0,0 0,0 813,8

10.
Fondo de la obra social (sólo Cajas de Ahorro y
Cooperativos de crédito) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Resto de pasivos 630,5 0,0 630,5 202,8 260,3 0,0 0,0 890,8
TOTAL PASIVO 152.129,7 0,0 152.129,7 25.537,0 32.785,9 0, 0 0,0 184.915,6

Módulo Pro-Forma -4-

1 a 4: Véase sección 6, Ajustes Pro-forma-Otros ajustes

Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada pro-forma a 31 de diciembre de 2014

6. Ajustes pro-forma

Los ajustes pro-forma contemplados en la información financiera consolidada pro-forma de
Banco Sabadell y TSB han sido preparados como si la adquisición y la toma de control se
realizaran el día 31 de diciembre de 2014 a efectos del balance consolidado pro-forma, y el
día 1 de enero de 2014 a efectos de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada pro-forma
para el ejercicio anual terminado el día 31 de diciembre de 2014 (cifras expresadas en
millones de euros). Las explicaciones a los mencionados ajustes son las siguientes:

Millones de euros

PATRIMONIO NETO
Grupo Banco

Sabadell

Ajustes
previos a la
adquisición

 Grupo Sabadell
ajustado tras el

aumento de capital
TSB

₤ millones TSB

Ajustes para la
adquisición de
la participación

Otros
ajustes

Pro-forma tras la
adquisición de TSB y el

aumento de capital
FONDOS PROPIOS 10.223,7 1.581,4 11.805,2 1.634,0 2.097,9 0,0 -2.097,9 (2) 11.805,2
1. Capital/Fondo de dotación 503,1 135,7 638,7 5,0 6,4 0,0 -6,4 (2) 638,7

a)   Escriturado 503,1 135,7 638,7 5,0 6,4 0,0 -6,4 (2) 638,7
b)   Menos: Capital no exigido 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Prima de emisión 5.710,6 1.445,7 7.156,4 965,1 1.239,1 0,0 -1.239,1 (2) 7.156,4
3. Reservas 2.991,6 0,0 2.991,6 529,4 679,7 0,0 -679,7 (2) 2.991,6
4. Otros instrumentos de capital 734,1 0,0 734,1 0,0 0,0 0,0 0,0 734,1
5. Menos: Valores propios -87,4 0,0 -87,4 0,0 0,0 0,0 0,0 -87,4
6. Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante 371,7 0,0 371,7 134,5 172,7 0,0 -172,7 (2) 371,7
7. Menos: Dividendos y retribuciones 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
AJUSTES POR VALORACION 937,4 0,0 937,4 0,4 0,5 0,0 -0,5 937,4
1. Activos financieros disponibles para la venta 844,6 0,0 844,6 0,4 0,5 0,0 -0,5 (2) 844,6
2. Coberturas de los f lujos de efectivo 237,6 0,0 237,6 0,0 0,0 0,0 0,0 237,6

3.
Coberturas de inversiones netas en negocios en el
extranjero 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Diferencias de cambio 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0
5. Activos no corrientes en venta 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6. Entdidades valoradas por el método de la participación 18,0 0,0 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0
7. Resto de ajustes por valoración -164,7 0,0 -164,7 0,0 0,0 0,0 0,0 -164,7
PATRIMONIO NETO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE 11.161,2 0,0 11.161,2 1.634,4 2.098,4 0,0 -2.098,4 11.161,2
INTERESES MINORITARIOS 54,8 0,0 54,8 0,0 0,0 0,0 0,0 54,8
1. Ajustes por valoración 1,5 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5
2. Resto 53,3 0,0 53,3 0,0 0,0 0,0 0,0 53,3

TOTAL PATRIMONIO NETO 11.216,0 1.581,4 12.797,4 1.634,4 2.098,4 0,0 -2.098,4 12.797,4
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 163.345,7 1.581,4 164.9 27,1 27.171,4 34.884,3 0,0 -2.098,4 197.713,0

Millones de euros

Grupo Banco
Sabadell

Ajustes
previos a la
adquisición

 Grupo Sabadell
ajustado tras el

aumento de capital
TSB

₤ m illones TSB

Ajustes para la
adquisición de
la participación

Otros
ajustes

Pro-forma tras la
adquisición de TSB y

el aumento de capital

Intereses y rendimientos asimilados 4.513,5 0,0 4.513,5 979,1 1.214,7 0,0 0,0 5.728,2
Intereses y cargas asimiladas -2.253,8 0,0 -2.253,8 -220,9 -274,1 0,0 0,0 -2.527,9
Margen de intereses 2.259,7 0,0 2.259,7 758,2 940,7 0,0 0,0 3.200,4
Rendimientos de instrumentos de capital 8,6 0,0 8,6 0,0 0,0 0,0 0,0 8,6
Resultados de entidades valoradas por el método de la
participación 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1
Comisiones percibidas 970,6 0,0 970,6 208,6 258,8 0,0 0,0 1.229,4
Comisiones pagadas -109,7 0,0 -109,7 -70,4 -87,3 0,0 0,0 -197,0
Resultados de operaciones f inancieras (neto) 1.763,6 0,0 1.763,6 2,3 2,9 0,0 0,0 1.766,5
Diferencias de cambio (neto) 99,6 0,0 99,6 0,0 0,0 0,0 0,0 99,6
Otros productos de explotación 437,7 0,0 437,7 1,5 1,9 0,0 0,0 439,6
Otras cargas de explotación -629,7 0,0 -629,7 -16,0 -19,9 0,0 0,0 -649,6
Margen bruto 4.800,5 0,0 4.800,5 884,2 1.097,0 0,0 0,0 5.897,5
Gastos de administración -1.773,3 0,0 -1.773,3 -662,9 -822,4 0,0 0,0 -2.595,7
Amortización -278,1 0,0 -278,1 -17,2 -21,3 0,0 0,0 -299,4
Dotaciones a provisiones (neto) 170,1 0,0 170,1 63,7 79,0 0,0 0,0 249,1
Pérdidas por deterioro de activos f inancieros (neto) -1.779,6 0,0 -1.779,6 -97,6 -121,1 0,0 0,0 -1.900,7
Resultado de la actividad de explotación 1.139,6 0,0 1 .139,6 170,2 211,2 0,0 0,0 1.350,8
Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto) -451,6 0,0 -451,6 0,0 0,0 0,0 0,0 -451,6

Ganancias (pérdidas) en la baja de activos no clasif icados
como no corrientes en venta 236,9 0,0 236,9 0,0 0,0 0,0 0,0 236,9

Diferencia negativa en combinaciones de negocios 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ganancias (pérdidas) de activos no corrientes en venta no
clasif icados por operaciones interrumpidas -438,6 0,0 -438,6 0,0 0,0 0,0 0,0 -438,6
Resultado antes de operaciones interrumpidas e impu estos 486,4 0,0 486,4 170,2 211,2 0,0 0,0 697,6
Impuesto sobre beneficios -109,7 0,0 -109,7 -35,7 -44,3 0,0 0,0 -154,0
Resultado del ejercicio antes de operaciones interr umpidas 376,6 0,0 376,6 134,5 166,9 0,0 0,0 543,5
Resultado de operaciones interrumpidas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Resultado consolidado del ejercicio 376,6 0,0 376,6 134,5 166,9 0,0 0,0 543,5
Resultado atribuido a la entidad dominante 371,7 0,0 371,7 134,5 166,9 0,0 0,0 538,6
Resultado atribuido a intereses minoritarios 5,0 0,0 5,0 0 0,0 0,0 0,0 5,0

Módulo Pro-Forma -5-

Ajustes previos a la adquisición

Banco Sabadell tiene la intención de realizar un aumento de capital mediante la emisión de
1.085.510.925 acciones a un tipo de emisión de 1,480 euros/acción. Esta operación supone un
incremento de fondos propios de 1.581,4 millones de euros, una vez deducidos los gastos
estimados de la emisión netos de su efecto impositivo.

Ajustes para la adquisición de la participación

El precio total que Banco Sabadell pagará para la adquisición del 100% de las acciones